2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района

от  ____________________  № ____
пгт. Новомихайловский

О внесении изменений в постановление администрации
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
от 19 декабря 2016 года № 840 «Об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Новомихайловский «Олимп»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2008 года № 1337 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений дополнительного образования детей и отдельных государственных учреждений физической культуры и спорта Краснодарского края» (с изменениями от 27 сентября 2012 года № 1104), в целях совершенствования системы оплаты труда  работников  муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп»,                            постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района от 19 декабря 2016 года № 840 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп», изложив Приложение № 1, 2, 3  в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела финансов и экономики администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Л.Г. Калустова.

3. Постановление вступает со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава  администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                              А.В. Орлов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от   _________________   № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от   19.12.2016   № 840

Положение

об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального

казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп»

1. Общие положения

Настоящее Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп» (далее – Положение) разработано с учетом общего и особенного содержания их труда, в целях дифференцирования оплаты труда в зависимости от сложности, качества и результативности выполняемых работ, уровня образования и стажа работы по профессии.
Настоящее положение регулирует условия оплаты труда штатных единиц муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп» (далее – Учреждение), содержащегося за счет средств бюджета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

2. Оплата труда
1.
Оплата труда работников Учреждения состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2.
Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.

3.
Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Новомихайловского городского поселения Туапсинского района, если иное не установлено решением Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района о местном бюджете.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда в размере до 100%  должностного оклада, порядок выплаты, и конкретный размер которой определяются работодателем;
- ежемесячное денежное поощрение в размере до 100% должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяется руководителем;

- премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 2 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем;

- премирование за выполнение работ (поручений) особой сложности и важности.
По заявлению работника работодатель оказывает материальную помощь работникам в виде единовременной денежной выплаты:

- к юбилейной дате ко дню рождения (20 лет; 30 лет; 40 лет; 50 лет; 60 лет) по усмотрению начальника в размере до 2-х должностных окладов и в пределах фонда оплаты труда;

- в связи с рождением ребенка – в размере 2 000,00 рублей;

- в связи со смертью близких родственников – в размере 3 000,00 рублей;

- при праздновании юбилейных дат в размере месячного оклада;

- в связи с другими особыми обстоятельствами – по ходатайству представительного органа работников – в размере 1 000,00 рублей в пределах фонда оплаты труда.
5. При формировании фонда оплаты труда работников Учреждения сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере             12 должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения в размере 6 должностных окладов;

- премий по результатам работы в размере 6 должностных окладов;
-ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 1,5 должностных окладов;
- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 2 должностных окладов (основное место работы).

6. Учреждение имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 5 настоящего постановления.

7. Дополнительные выплаты выплачиваются работникам Учреждения при условии наличия денежных средств на эти цели, в пределах и размерах, предусмотренных бюджетной сметой по Учреждению.
8. Положением об оплате и стимулировании труда работников учреждения может быть предусмотрено установление к окладам работников повышающих коэффициентов следующих видов:

- повышающий коэффициент к окладу за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

- повышающий коэффициент к окладу за качество выполняемых работ;

Решение о введении соответствующих норм принимается учреждением с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент. Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер.

Повышающие коэффициенты к окладам устанавливаются на определенный период времени в течение соответствующего календарного года.

Применение повышающих коэффициентов не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

Размеры и условия применения повышающих коэффициентов к окладам работников учреждений приведены в пунктах 10 – 11 настоящего раздела.

9. Персональный повышающий коэффициент к окладу за стаж непрерывной работы, выслугу лет устанавливается работнику в зависимости от общего количества лет проработанных в федеральных, государственных и муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, в федеральных, региональных и местных федерациях по видам спорта, муниципальных органах исполнительной власти в области физической культуры и спорта, образовательных учреждения физической культуры и спорта.

Размеры повышающего коэффициента:

-при выслуге лет от 1 до 3     – 0,05;

-при выслуге лет от 3 до 5     – 0,10;

-при выслуге лет от 5 до 10   – 0,15;

-при выслуге лет от 10 до 15 – 0,20;

-при выслуге лет от 15 до 20 – 0,25;

-при выслуге лет свыше 20    – 0,30.

3. Условия оплаты труда руководителя учреждения
1. Заработная плата начальника учреждения состоит из оклада и выплат стимулирующего характера.

2. Должностной оклад начальника учреждения определяется трудовым договором.

3. Размеры выплат стимулирующего характера (за сложность и напряженность) начальника учреждения ежегодно устанавливаются главой Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в дополнительном соглашении к трудовому договору начальника.

4. Премирование начальника учреждения производится главой Новомихайловского городского поселения Туапсинского района с учетом результатов деятельности учреждения (в соответствии с критериями оценки и показателям эффективности работы учреждения) на основании порядка премиальных выплат, установленного согласно постановлению администрации Новомихайловского городского поселения.
4. Оплата труда в неурочное и ночное время,

в выходные и праздничные дни
1. Оплата труда работников Учреждения в неурочное и ночное время, в выходные и праздничные дни производится в соответствии с Трудовым кодексом РФ, иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права, настоящим Положением.
2. Оплата труда при выполнении работниками Учреждения сверхурочной работы производится в соответствии со ст. 152 Трудового кодекса РФ: за первые два часа в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха (отгула), в количестве времени, отработанного сверхурочно. При выполнении работниками Учреждения сверхурочной работы свыше 120 часов в год предоставляется дополнительный оплачиваемый  отпуск в порядке ст. ст. 119, 120 Трудового кодекса РФ.
3.  Оплата труда работников Учреждения в выходные и праздничные дни производится в порядке и размерах предусмотренных ст. 153 Трудового кодекса РФ.
4.  Размер повышения заработной платы при выполнении работниками Учреждения должностных обязанностей в ночное время составляет 35 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.
4. Суммированный учет рабочего времени
1. Установить суммированный учет рабочего времени для сторожей Учреждения.

2. Учетным периодом при суммированном учете рабочего времени является – месяц, квартал, полугодие, год (ст. 104 ТК РФ).

5. О ежегодно оплачиваемом отпуске

1. Продолжительность ежегодно оплачиваемого отпуска - 28 календарных дней.
Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                        Л.Г. Калустов»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от  _________________  № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от  19.12.2016  № 840

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп»
	Наименование должности

(профессии)
	Размер месячного

должностного оклада

	Начальник
	12 016,15

	Ведущий специалист
	9 727,36

	Специалист по общим и организационным вопросам
	9 155,16

	Специалист
	7 438,58

	Инструктор по спорту
	7 209,69

	Уборщик территории
	3 662,06

	Сторож
	3 662,06

	Рабочий
	3 662,06

	Медсестра
	5 400,45

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                        Л.Г. Калустов»

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от  ________________  № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Новомихайловского  городского

поселения Туапсинского района

от  19.12.2016  № 840

Порядок выплаты ежемесячной надбавки
за сложность и напряженность труда работникам муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп»
1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работникам муниципального казенного учреждения «Новомихайловский «Олимп» (далее - Учреждение).
2. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается в целях материального стимулирования труда наиболее квалифицированных, компетентных, ответственных и инициативных работников, добросовестно исполняющих свои функциональные обязанности.

3. На выплату ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда предусматриваются средства в размере 12 должностных окладов фонда оплаты труда в год по всем должностям работников, предусмотренным штатным расписанием.

4. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливаться работнику на год или на определенный срок (месяц, квартал). Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливаться приказом.

Основными критериями для установления надбавки являются:
- добросовестное исполнение должностных обязанностей работником;

- привлечение работника к выполнению срочных и ответственных заданий;
- выполнение работы высокой напряженности и интенсивности (большой объем работ, систематическое выполнение срочных и неотложных работ, требующих повышенного внимания и инициативы);
- компетентность специалиста из числа работников в принятии управленческих решений, ответственность технического исполнителя в работе по поддержанию высокого качества технического обеспечения деятельности учреждения;

- соблюдение трудовой дисциплины.
Перечисленные показатели для установления надбавки за сложность и напряженность могут быть уточнены и конкретизированы.

5. Размер надбавки за сложность и напряженность труда работнику не может превышать 100 %.

Конкретный размер ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда устанавливается (в процентах к должностному окладу с учетом увеличений и повышений работникам с таким расчетом, чтобы общая сумма выплачиваемых в течение года надбавок не превышала суммы средств годового фонда оплаты труда по должностям работников.
В течении календарного года ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда работникам может быть увеличена (уменьшена) или ее выплата прекращена полностью в зависимости от изменения показателей и условий работы в порядке, установленном трудовым законодательством.
6. Денежные средства, предусмотренные годовым фондом оплаты труда на выплату ежемесячных надбавок за сложность и напряженность труда по вакантным должностям работников, могут быть использованы на выплату указанных надбавок другим работникам.

7. Надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением выплачивается одновременно с заработной платой за истекший период и включается в средний заработок для оплаты ежегодных отпусков и в других случаях, установленных законодательством. Основанием для начисления ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда работнику учреждения является приказ руководителя учреждения.

Заместитель главы администрации

Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района                                                        Л.Г. Калустов